Câmara Municipal de Piedade
                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br
   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº 53/2024

“Indica manutenção da vicinal Estrada Municipal Etelvino Joaquim Rodrigues no bairro do
Douradinho.”

Senhor Presidente:

Recebi fotos das condições da Estrada Municipal Etelvino Joaquim Rodrigues no

bairro do Douradinho que está em péssimas condições de manutenção.

Assim, indico a manutenção com nivelamento da via para corrigir as erosões e

posterior cascalhamento com pedra do tipo bica corrida.

Justificativa:

 A referida Estrada Municipal Etelvino Joaquim Rodrigues no bairro do

Douradinho é utilizada pelos moradores para deslocamento e para diversos produtores

rurais para escoamento da produção agrícola, além de alunos para chegar até a Escola

Etelvino Joaquim Rodrigues. Assim, é fundamental que ela esteja apta a circulação dos

veículos com a largura necessária, além é claro das condições do leito carroçável estarem

boas para garantir a mobilidade dos moradores e produtores.

 Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 15 de março de 2024.

Caio Cezar da Silva Martori

Vereador (PSDB)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

IO
 C

E
Z

A
R

 D
A

 S
IL

V
A

 M
A

R
T

O
R

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ie
da

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

67
1-

69
D

8-
3A

28
-3

7B
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

67
1-

69
D

8-
3A

28
-3

7B
8

 Câmara Municipal de Piedade
                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br
   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

IO
 C

E
Z

A
R

 D
A

 S
IL

V
A

 M
A

R
T

O
R

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ie
da

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

67
1-

69
D

8-
3A

28
-3

7B
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

67
1-

69
D

8-
3A

28
-3

7B
8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C671-69D8-3A28-37B8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CAIO CEZAR DA SILVA MARTORI (CPF 182.XXX.XXX-19) em 19/03/2024 09:05:28 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/C671-69D8-3A28-37B8

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/C671-69D8-3A28-37B8